
SEXTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 5

Objeto: Registro de Preços para bens permanentes e de consumo.
Vigência: 02/10/2014 a 01/10/2015.
Data da assinatura: 01/10/2014.
Preços Registrados:

LOTE IV

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
MÍNIMAS Apresentação Quantidade Preço 

Unitário 

Total 
Estimado do 

Item

10 CAIXA DE SOM ACÚSTICA 
AMPLIFICADA MINIMO 70 W RMS 
C/ CONEXÃO USB E CONTROLE 
300 FRAHM, COM 02 ENTRADAS 

PARA MICROFONE, ALTO 
FALANTE DE 15”, 01 ENTRADA 
PARA TECLADO, 01 ENTRADA 

PARA GUITARRA OU VIOLÃO, 01 
ENTRADA PARA CD/DVD/MP3-4, 
01 ENTREADA PARA PEN-DRIVE, 
EQUALIZADOR GRAVE, AGUDO, 

ALIMENTAÇÃO 110/220V. MARCA: 
FRAHM. MODELO: MF 14 PLUS.

 

Unidade 10
1.007,00 10.070,00 

Valor Global do Lote IV 10.070,00
 

LOTE V

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
MÍNIMAS Apresentação Quantidade Preço 

Unitário 

Total 
Estimado 
do Item

11 RACK MUSICAL PARA MESAS 
E PERIFÉRICOS - PADRÃO 19”, 

ALTURA UTIL 40 CM, COM MESA 
AJUSTÁVEL NA INCLINAÇÃO E 

LARGURA. PERMITE MONTAR MIX 
MENOR QUE PADRÃO 19”,COM 
RODINHAS PARA FACILIATAR O 
TRANSPORTE. MARCA: IBOX. 

MODELO: RS40D.
 

Unidade 05 176,00 880,00

Valor Global do Lote V 880,00
 

LOTE VIII

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS Apresentação Quantidade Preço 
Unitário 

Total 
Estimado do 

Item

14 PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO ALTO GIRAFA, COM 
SUPORTE PARA MICROFONE COM BASE E SISTEMA 

DE INCLINAÇÃO EM METAL, COM HASTE TELESCOPIA, 
ALTURA APROXIMADA DE 0,97 – 1,67 METROS. MARCA: 

IBOX. MODELO: SMMAX.
 

Unidade 05 85,00 425,00

Valor Global do Lote VIII 425,00

Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: Rua do Saldanha 19 – Box 12 – CEP 
40020-250 - Centro – Salvador – Bahia, telefone: (71) 3019-
5420, email: audioveron@icloud.com.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752717

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados, 
que após decisão de recurso interposto pela empresa PORT 
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA e julgado 
improcedente pelo Procurador Geral de Justiça, o resultado da Fase 
de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras e Habilitação 
do Pregão Eletrônico nº. 046/2014-MP/PA, que tem como objeto 
Registro de Preços para aquisição de Papel A4, para atender as 
necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
o seguinte valor:
Item 001 – AMAZON PAPEL LTDA - EPP, CNPJ 05.577.669/0001-
64, com valor global estimado de R$ 115.000,00.
O inteiro teor da decisão e demais documentos pertinentes, 
estão acostados nos autos do referido processo.
Belém, 01 de Outubro de 2014.
Marcos Antonio Ferreira das Neves
Procurador Geral de Justiça

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752721
PORTARIA N.º 6140/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do 3º cargo da Promotoria 
de Justiça da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher de 
Belém;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça 
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da 
mesma entrância e do mesmo polo;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MÁRIO RAUL VICENTE BRASIL 
para exercer nas Promotorias de Justiça de Violência Doméstica e 
Familiar Contra a Mulher de Belém, as atribuições em audiências 
do 3º cargo, nos dias 23 e 25/9/2014, sem prejuízo das demais 
atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 19 de setembro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 6183/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça 
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da 
mesma entrância e do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 054/2014-MP/1ªPJVDFM, 
datado de 16/8/2014, protocolizado sob o n.º 39931/2014, em 
19/9/2014;
R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça SANDRO GARCIA DE CASTRO 
para exercer na Promotoria de Justiça de Violência Doméstica 
e Familiar Contra a Mulher de Belém, em atuação conjunta, as 
atribuições em audiências do 1º cargo, no período de 1º/10 a 
31/12/2014, sem prejuízo das atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de setembro de 
2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 6184/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a licença do Promotor de Justiça Cláudio Lopes Bueno;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito da Promotoria 
de Justiça de Mocajuba;
R E S O L V E:  
DESIGNAR a Promotora de Justiça SINARA LOPES LIMA DE 
BRUYNE para exercer as atribuições do cargo da Promotoria 
de Justiça de Mocajuba, no período de 5/10 a 3/12/2014, sem 
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de setembro de 
2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N° 6185/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013.
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Fábia de 
Melo-Fournier para Coordenação do Centro de Apoio Operacional 
Cível;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
polo;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 047/2014-MP/CPJ/
DCC/DCF/DH, datado de 22/8/2014, protocolizado sob o n.º 
35184/2014, em 22/8/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça SUELY REGINA AGUIAR CRUZ 
para exercer na Promotoria de Justiça de Direitos Constitucionais 
Fundamentais e dos Direitos Humanos de Belém, as atribuições 
do 3º cargo, no período de 21/10 a 31/12/2014, sem prejuízo 
das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de setembro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 6186/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias do Promotor de Justiça Luiz Otávio 
Bandeira Gomes;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
polo;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
38123/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LUCINEIDE BARRETO DO 
AMARAL para exercer as atribuições do 1º cargo de Promotor de 
Justiça Criminal de Icoaraci, no período de 25/9 a 24/10/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de setembro de 
2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 6374/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica Nacional do Ministério Público - Lei nº 8.625/1993, c/c 
art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará - Lei nº 057, de 06/2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 595/2014-CJE, datado de 
22/9/2014, protocolizado sob o n.º 40374/2014, em 24/9/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça CÉZAR AUGUSTO DOS SANTOS 
MOTTA, para atuar no Juizado Especial do torcedor, no dia 
28/9/2014, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 29 de setembro de 
2014.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área Jurídico-Institucional, em exercício.


